
 

Comune di 

MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE 
 

Settore Servizi Sociali 

 

Pubblica Istruzione, Cultura, Sport e Spettacolo 

  

Determinazione N. Settore      175 

 

Determinazione N. Generale   385 

 

Data Adozione                          14/05/2025 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - AA.SS. 2025/2026 E 

2026/2027. ANNULLAMENTO PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE 

 



 

Comune di 

MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

 

 
Settore Servizi Sociali 

 

Determinazione N. 175 del 14/05/2025 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - AA.SS. 2025/2026 E 2026/2027. 

ANNULLAMENTO PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE 

 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area P.S. n 151/70 del 25.02.2025 con la quale veniva: 

- indetto l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di operatori 

economici interessati a partecipare alla procedura negoziata, ex art. 50, comma 1, lett. e) del D. lgs. 

36/2023, per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico alunni della scuola dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di 1° grado, dimoranti nelle Frazione di S. Anna, nei nuclei e nelle case sparse 

di Zuradili, Is Bangius e di Masongiu Alta; 

- approvato l’avviso pubblico e il modulo di domanda. 

ATTESO che: 

-  si è data esecuzione alla determinazione di cui sopra con la pubblicazione dell’avviso; 

- entro i termini fissati dallo stesso, sono pervenute n. 5 manifestazioni da parte di operatori interessati 

alla procedura di cui sopra. 

RILEVATO, solo successivamente alla pubblicazione, che, per mero errore materiale, nella suddetta 

determinazione è stata indicata, quale procedura di affidamento, la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, 

comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023 (procedura applicabile agli affidamenti di importo pari o superiore ai 

140.000,00 Euro) anziché l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), dello stesso decreto;  

EVIDENZIATO che l’avviso non costituiva invito a partecipare alla procedura negoziata, né proposta 

contrattuale ma era finalizzato unicamente ad esperire un’indagine di mercato e, pertanto, non 

vincola in alcun modo il Comune di Marrubiu. 

CONSIDERATO che la procedura negoziata non è stata avviata e che nessun pregiudizio verrà arrecato ad 

alcuno a seguito dell’annullamento del procedimento finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni 

d’interesse. 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’annullamento della procedura in oggetto; 

VISTI la L. n. 241/1910 e il D.lgs. n. 36/2023. 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs 267/2000 recanti funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. 

n.2 del 17/01/2013 e modificato con deliberazione C.C. n.62 del 15/10/2013; 

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2024/2026 quale sezione del P.I.A.O., confermato 

per il 2025 con deliberazione G.C. n. 5 del 30/01/2025; 

- il Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Marrubiu, approvato con deliberazione 

G.C. n. 172 del 18/12/2023; 



- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 98 

del 01.06.2000; 

- il Decreto Sindacale n. 14 e 15/2024 relativi alla nomina della Responsabile dell’Area Politiche 

Sociali; 

- la nota della Segretaria Comunale n. 4924 del 22.04.2025. 

DATO ATTO che: 

- la Responsabile del procedimento è l’Istruttore Amministrativo Anna Rita Deidda; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

regolamento per la disciplina dei controlli interni sopracitato. 

 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE per le motivazioni specificate in premessa, all’annullamento dell’avviso di 

indagine di mercato finalizzata ad acquisire manifestazioni di interesse per l’affidamento del 

servizio di trasporto scolastico. 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’avviso di annullamento.  

 

La Responsabile del Procedimento 

          Anna Rita Deidda 

 

 

                            La sostituta della Responsabile del Servizio 

               Dr.ssa Maria Grazia Pilloni 

 



COMUNE DI MARRUBIU

Visti

414

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - AA.SS. 2025/2026 E 2026/2027. ANNULLAMENTO
PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

2025

Pubblica Istruzione, Cultura, Sport e Spettacolo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi Sociali

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

14/05/2025

Ufficio Proponente (Pubblica Istruzione, Cultura, Sport e Spettacolo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Pilloni Maria Grazia

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate


